

Międzynarodowa Konferencja Naukowa

Dobre i złe sąsiedztwa.

***Budowanie tożsamości lokalnych, regionalnych i kontynentalnych
w przeszłości i teraźniejszości***

Bydgoszcz, 11-12 maja 2020 r.

W imieniu organizatora – Wydziału Historycznego UKW – serdecznie zapraszamy do Bydgoszczy na międzynarodową konferencję naukową pt. ***Dobre i złe sąsiedztwa. Budowanie tożsamości lokalnych, regionalnych i kontynentalnych w przeszłości i teraźniejszości***, która odbędzie się w dniach 11-12 maja 2020 roku. Jest to szósta edycja z cyklu konferencji pod wspólnym tytułem ***Dobre i złe sąsiedztwa***. Każda z kolejnych sesji związana jest z problematyką relacji sąsiedzkich. Tegoroczna konferencja zostanie poświęcona sposobom budowania tożsamości społeczeństw mieszkających w regionie, kraju czy na kontynencie. Konferencja w 2020 roku zamyka oba cykle tematyczne, spinające trzy pierwsze konferencje w Bydgoszczy, których obiektem tematycznym była historia, jako źródło wyjaśnienia konfliktów oraz próba poszukiwań współpracy i życia obok siebie różnych sąsiadów, a także dwie konferencje w Oriechowie-Zujewie poświęcone komunikacji międzykulturowej oraz postrzeganiu innych we własnej, rodzimej literaturze.

Konferencja, na którą zapraszamy Państwa ma na celu pokazanie przejawów kształtowania tożsamości jednostki i zbiorowości społeczeństw wielokulturowych, a także wzajemne postrzeganie siebie oraz dorobku kulturowego sąsiadów (niekiedy innych – w ujęciu lokalnym, regionalnym, etnicznym, krajowym, kontynentalnym). Liczymy, że obrady poświęcone relacjom międzysąsiedzkim, a także niekiedy konfliktom i nieporozumieniom wynikającym z racji bliskich powiązań sąsiedzkich przyczynią się do podsumowania i zamknięcia zainicjowanego przez nas cyklu konferencji.

Proponując Państwu zakres tematyczny tegorocznej konferencji pragniemy zwrócić uwagę na autoidentyfikację indywidualną i wielość sposobów budowania wspólnoty zbiorowej. Społeczności mieszkające po sąsiedzku wchodziły, wchodzi i będą wchodzić w liczne interakcje, w tym społeczne, kulturowe, ekonomiczne, polityczne, etc. Złożone społeczeństwa oddziaływały na pojedynczego człowieka i niekiedy nadal próbują go sobie podporządkowywać. Ten z kolei ma świadomość własnego dziedzictwa, ale także zdolność do recepcji dorobku innych. Intencją organizatorów tegorocznej konferencji jest zachęcenie uczestników naukowej debaty do spojrzenia na kształtowanie się tożsamości jednostki, jak i próbę współlistnienia zbiorowości, która na zasadzie konsensusu buduje wspólnotę opartą na różnorodności. Można być innym i pięknie się różnić między sobą, ale też można budować barwną mozaikę społeczną.

W tytule konferencji uwzględniono zarówno terminy: „przeszłość” jak i „teraźniejszość”, świadomie uciekając od stwierdzenia „współczesność”. To teraźniejszość spina czas między przeszłością a przyszłością. Natomiast współczesność uwzględnia fakty, wydarzenia „tu” i „teraz”. Współczesność wpisująca się w „teraz” nadal jest podstawą teraźniejszości. Należy przy tym pamiętać, że w teraźniejszości wydarzyło się to, co nowe, co miało swe korzenie w przeszłości i zapowiada zmiany na przyszłość, stanowi zapowiedź zadań i wyzwań XXI wieku. Proponujemy odejście od modernistycznego pojmowania współczesności i spojrzenia na społeczeństwa budujące swoją tożsamość z punktu widzenia przeszłości-teraźniejszości.

W to wszystko wpisuje się historia, jedna z najważniejszych nauk humanistyczno-społecznych. Tworzy swego rodzaju pomost między przeszłością a teraźniejszością, dokumentując to, co minęło i stało się udziałem ludzkości. Konferencja nasza posłuży wymianie poglądów oraz zaprezentowaniu wyników badań zarówno historycznych, jak i politologicznych, socjologicznych, etc. na temat budowania wzajemnych relacji społeczności, którym przyszło żyć obok siebie. Przewidujemy udział w konferencji przedstawicieli różnych dyscyplin historycznych, a także politologii, socjologii, jak i etnologii czy propedeutyki nauki o społeczeństwie.

Proponowane zagadnienia i obszary do poruszenia w ramach obrad konferencji:

1. Jedność i różnorodność przestrzeni społeczno-kulturowej: analiza historyczna i społeczno-filozoficzna.
2. Zderzenie różnych cywilizacji.
3. Wartość pluralizmu współczesnego świata.
4. Problem samoidentyfikacji w globalnym procesie społeczno-kulturowym.
5. Wizerunek prowincji: aspekt historyczny i współczesne problemy społeczno-kulturowe.
6. Miasto jako przestrzeń społeczno-kulturowa.
7. Społeczno-kulturowe aspekty modernizacji społeczeństwa.
8. Ewolucja wartości i interesów społeczności państw w procesach transformacyjnych.
9. Osobowości historyczne i bohaterowie kultury rodzimej w przestrzeni społeczno-kulturowej.
10. Duchowy i moralny potencjał literatury i sztuki.
11. Glokalizacja w kulturze, polityce, organizacji społecznej.
12. Rola edukacji społeczeństwa, w tym edukacji szkolnej w kształtowaniu wartości społeczno-kulturowych na rzecz budowania poprawnych relacji międzyludzkich, międzysąsiedzkich, międzykulturowych i międzywyznaniowych.

Serdecznie zapraszamy Państwa do wzięcia udziału w konferencji.

Na zgłoszenia czekamy do **29 lutego 2020 roku**. Opłata konferencyjna wynosi 400 zł. W ramach opłaty organizatorzy zapewniają materiały konferencyjne, wyżywienie oraz recenzowaną publikację pokonferencyjną. Numer konta, na który należy wpłacać opłatę konferencyjną oraz dalsze informacje organizacyjne podamy w kolejnym komunikacie.

W przypadku dużej liczby zgłoszeń organizatorzy konferencji zastrzegają sobie prawo wyboru zgłaszanych tematów wystąpień. Jednocześnie informujemy, iż warunkiem opublikowania tekstu w tomie pokonferencyjnym jest uzyskanie pozytywnej recenzji.

Zgłoszenia wraz z abstraktami (maksymalnie 900 znaków) prosimy nadsyłać na adres:

sasiad_bydgoszcz@wp.pl

Więcej informacji na oficjalnej stronie konferencji:

https://dobreizlesasiedztwa.ukw.edu.pl/jednostka/dobre_i_zle_sasiedztwa

Komitet organizacyjny konferencji

dr hab. Teresa Maresz, prof. UKW

dr Katarzyna Grysińska-Jarmuła

prof. dr hab. Sergej Malovichko

Komitet Naukowy

dr hab. Zdzisław Biegański, prof. Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy

prof. dr hab. Vladimír Gonč ze Słowackiej Akademii Nauk w Bratysławie

doc. dr Nadiya Gennadijevna Jusupova z Państwowego Uniwersytet Humanistyczno-Technologicznego Obwodu Moskiewskiego w Oriechowie-Zujewie

prof. dr hab. Sergej Malovichko z Państwowego Uniwersytet Humanistyczno-Technologicznego Obwodu Moskiewskiego w Oriechowie-Zujewie

dr hab. Arkadiusz Stempin, prof. Wyższej Szkoły Europejskiej im. ks. J. Tischnera w Krakowie oraz Uniwersytetu Alberta Ludwika we Fryburgu

prof. dr hab. Olga Strelowa z Chabarowskiego Krajowego Instytutu Rozwoju Kształcenia w Chabarowsku

prof. dr hab. Jacek Woźny z Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy

dr hab. Marek Zieliński, prof. Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy